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2024-02-26 Minnesanteckningar  

regional näringslivsdialog  
 

Minnesanteckningarna, agenda med statistikpresentation samt eventuella presentationer 
från särskilt inbjudna gäster samlas på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   

Där finns också information om den regionala näringslivsdialogen. 

 
 Välkomnande -  Linda Forss, regional utvecklingsstrateg välkomnade till denna upplaga av 

den regionala näringslivsdialogen. 

 

 Regional och lokal statistik 
Statik bland annat med Stämningen i svensk ekonomi, arbetsmarknadsläget 
Befolkningsutveckling/befolkningsframskrivning, fördelning av företagsstöd samt 
Regionalanalys presenterades av Ilkka Kemppainen – analytiker RJH. Ilkka visade 
bland annat exempel på användbara, grafiskt visualiserade data med hjälp av ett 
analysverktyg kallat PIPOS för regional analys som kan komma till mycket praktiskt 
nytta. Om någon aktör önskar få svar på specifika frågor så kan RJH gärna hjälpa till 
och både berätta mer om verktygets möjligheter och ta fram data. Varmt välkommen 
att ta direktkontakt med Ilkka på epost: ilkka.kemppainen@rjh.se Det statistiska 
materialet med siffror och grafer återfinns i sin helhet i en egen fil där dessa 
minnesanteckningar samt  agendan för 2024-02-26 och hittas på 
www.regionjh.se/naringslivsdialog. Helt nya data för befolkningsframskrivningen 
kommer under våren. 

 
Bild ur statistikmaterialet:  
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 LAGET RUNT 

 

Organisationerna 

 

 JHT, Teres Gärdin 

 Smått panik över plusgrader vecka 9! MEN det finns snö kvar och alltid till Påsk i Jämtland 
Härjedalen.  

 Roligt att få berätta att den extra satsningen på ”danskar” gav i december 3000 extra 
gästnätter till länet. OCH SAS verkar vilja fortsätta. OCH danskarna vill både ha snö OCH 
stad! 

 Detta har spillt över på HELA länet men de destinationer som sticker ut är Åre, Vemdalen och 
Lofsdalen.  

 Dock en liten minskning med norskar. Klurar på vad det beror på. Östersund håller 
ställningarna och det kan ju vara bra men norskarna ”spiller inte ut i länet” lika mycket som de 
brukar göra.  
 

 MIUN, Ludde Edgren 

 Vi har så många studenter som vi får betalt för = fyller det sk ”takbeloppet” OCH tar dessutom 
in några ytterligare 

 Vill, som tidigare sagts, öka antalet/andelen studenter PÅ MIUNs campus = som studerar på 
plats. Jobbar med olika utvärderingsverktyg i samarbete m bl.a. Handelskammaren samt med 
insatser för att möjliggöra högre studier lokalt och regionalt.  

 Jobbar i satsningen ”Framtidens Campus” med att göra MIUNs campus mer levande m tex 
studentaktiviteter, ett ”remotecampus”-projekt på gång för att kunna använda campusmiljön 
för distansstudier på andra orter. 

 Skickat universitetsledningen och forskare till Indien för att skapa samarbeten och rekrytera 
forskare och på sikt studenter. 

 Nu 3-veckorskampanj på TV4play och youtube med målgrupp: storstäder för att rekrytera 
därifrån. 

 Öppethus för gymnasieelever på gång.  

 Snart svar på ansökan till utlysningen ”Impact Innovation” där MIUN gått vidare till sista 
intervjun! Fokus på att ändra stuprörsbeteende i offentlig sektor. OM det blir beviljat blir det en 
STOR sak som drar med sig mycket bra. Om det inte går gör de ett nytt försök. 

 Ludde lämnar över den här rollen i Näringslivsdialogen till någon annan eftersom han byter 
roll till forskningsstrateg. Ev tar vicerektor för innovation och samverkan över.  
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 Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson 

 Kvar på tema vinter! Jobbar med standard kring vinterväghållning och har kommit längre än 
någon annan organisation i detta och har haft träff med infrastrukturminister och har möten på 
gång med ledningsgruppen för Trafikverket. Förhoppningsfulla!  

 Utmaningarna är två ur näringssynpunkt: 1 att vägarna ska vara säkra för yrkeschaufförer och 
för semestertrafiken  2. Att förutsättningarna ska vara goda för de som sköter 
vinterväghållningen 

 Utmaningar i branschen kopplat till omvärd och ekonomi. Pga kreditförluster, kunder som gått 
i konkurs etc. främst kopplat till byggsektorn.  

 Har lyft frågan om framtida skattesystem för våra vägar – bl.a. m fokus på hållbarhet. Bl.a. 
skickat en framställan till regeringen.  

 ”Fair transport” (= hållbarhetscertifiering för sunda transporter) går fint med 571 medlemmar. 
Uppmanar den som sitter med upphandling att titta närmare på Fair transport.   
 

 Nyföretagarcentrum, Olle Martinell 

 Förhoppningsvis kommer det att vända nu mot våren med flera initiativ för att starta nu när 
det går mot vår. Det är förhoppningsfullt. Siffror kommer kvartalsvis. Kommer att kunna säga 
mer nästa gång.  

 
 

 LRF, Annika Häggmark som ersättare för Gabriella 
Persson Turdell 

 Halvtufft i branschen just nu bl.a. m koppling till stoppade avverkningar.  
 Jobbar med generationsskiften i Jämtland bl.a. genom LRF-ungdomen som arrangerat 

angeläget event kring frågan.  
 Bra söktryck på gröna gymnasieutbildningar på Torsta. Lantbruk har 23 sökande jmf m 17 

förra året. Skog har 36 jmf m 21 förra året. Det känns bra.  
 Regionstämma 18 mars.  
 Växthusdag 19 mars för dem som är intresserade av att bli företagare inom växthusodling.  

 

 Almi, Martin Hellström 

 Mycket mer rådgivning jämfört med ifjol. Tyvärr beroende på att många har det svårt att få det 
att gå ihop.  

 Erbjuder webinarier ekonomi på begriplig svenska.  
 Många uppskov med lån och många som har svårt att betala för sig. Det är motigt hos 

kunderna.  
 Bjuder in övriga organisationer att hjälpa till att välkomna företag som behöver coachning 

kring ekonomi. Almi finns för dem! 
 

 IUC, Janita Palmqvist 

 Lyfta en rapport kring kompetensbehovsundersökning från industrirådet. 
Undersökning gjord på områdesnivå och i vårt fall för ”Mellersta Norrland” där 3500 
branschmänniskor inom industrin SAMT 1000 personer med generella kunskaper 
saknas inom de närmsta 3 åren. Vi har lite att jobba på! 
https://www.industriradet.se/kompetensbehovsundersokning/ 

 Leverans och försvar – konferens i Storlien 23-24 april. Ukrainas ambassadör deltar. Träffar 
även landshövdingen.  
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 Arbetsförmedlingen, Ola Kereby 

 Bilden är tydlig. Bakom kurvan av den något ökade arbetslösheten döljer sig en hög 
omsättning, dvs de som går in i arbetslöshet går också fort ut ur den.  

 Vissa branscher har ett mer utsatt läge pga den stora omsättningen – tex byggbranschen. Det 
kan bli jobbigt att få tillbaka personal när det vänder. Kan jämföras med svårigheterna för 
turismbranschen efter pandemin.  Vi är i grunden för få.  

 Inbjudan till kompetensförsörjningsworkshop 19 mars. Vi välkomnar även 
branschorganisationerna men i detta läget ej organisationernas medlemmar. Bifogas även i 
mail liksom i länk: 

 Annika Hermansson: Inbjudan kompetensförsörjningsevent 19 mars (003).pdf 
 
 

 Handelskammaren, Oliver Dogo som ersättare för Maria Åberg 

 Det händer mycket bl.a. kring infrastruktur. Jobbar m opinionsarbete kring nedläggningen av 
Bromma flygplats kring att det beslutet inte ska ligga hos Stockholms stad. Synsättet delas av 
alla handelskammare i landet 

 Samtidigt har handelskammaren förståelse för beslutet utifrån de ekonomiska 
förutsättningarna för hyran från Swedavia.  

 Inriktningsplaneringsfokus vad gäller transportinfrastruktur och har lyft till Trafikverket bl.a. 
bristfälliga analyser både vad gäller befolkning, godstransporter mm för hela norra Sverige 
och därmed även Jämtlands län då förstås. Har jobbat tillsammans med bl.a. region Jämtland 
Härjedalen. Nästa steg med åtgärdsplaneringen då konkreta objekt som ska prioriteras blir 
mkt viktigt.  

 Kopplat till attraktivitet och arbetskraftsförsörjning så kommer HK att samla aktörer i Jämtland 
Härjedalen och Västernorrland kring aktiviteter kring  bostadsförsörjning  - byggbolag, 
bostadsbolag . vilka behov har vi i vår region. Detta är en av tre delar i en satsning där de 
övriga handlar om arbetskraftsinvandring samt finansiering av utbildning genom akademi och 
YH-utbildningar. Detta tas med till Järvaveckan samt Almedalen som får fokus på 
samhällsutveckling och inte infrastruktur.  Rapporter ev på gång bl.a. kring  
arbetskraftsinvandring. Finansiering undersöks för att samla kring bilden av norra Sverige.  

 Har talat med migrationsministern angående byråkratisk utmaning kopplat till personnummer. 
Det tar lång tid. Fick besked om en 30-dagarsgaranti för sökande med akademisk utbildning. I 
realiteten finns dock inte kapacitet för så snabb handläggning.  

 Samlar företag kring sjöfart – nytt område. Bla kopplat till Nato, Trondheim.  
 

 

Frånvarande denna gång:  Samling Näringsliv, Jenny Grip - Företagarna, Joakim 
Sjöstedt ( men har som medskick bl.a. lyft problematik kopplat till lönegolvet för 
arbetskraftsinvandring) - Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard – Sametinget/ näringsliv, 
Ingela Nilsson 

 

  



5 
 

Kommunerna och kommunförbundet genom Fredric Kihlander, Östersunds kommun 

 
Projekt pågår för att skapa en modell för utländsk arbetskraft som riskerar att behöva lämna landet för 
att de inte uppfyller krav på lönennivåer etc.  
Vill gärna jobba närmare näringslivsorganisationerna.  
 
Kan låta som östersundsperspektiv men det är det inte: stora och mindre företag samt myndigheter 
väljer att expandera eller flytta till Östersund. Några är kända. Mer på väg in. Potential för 3500 
direkta arbetstillfällen och kanske lika många indirekta. Det ger ringar på vattnet. Kommunerna 
diskuterar tillsammans för att tillsammans kunna hjälpas åt kring tex bostäder. Kan grannkommuner 
planera för bostäder nära östersunds kommungräns för att ta del av effekterna av den positiva 
utvecklingen.  
 
I samarbete med regionen jobbas med ett attraktivitetsprojektet ”En attraktiv region” – också kallad ”ta 
steget”. Nu planeras för att ”klä på” det projektet ett ytterligare fokus för internationell inflyttning och 
allt som krävs för den typen av inflyttning tex. International house etc.  
 
Tittar på hur kommunerna tillsammans med regionen genom etableringsfunktionen ”Business region 
mid sweden” kan stärka det arbetet och göra ännu bättre tillsammans.  
 
Tittar på möjligheterna för Peak Innovations Science Park och hur det kan utvecklas m fler kommuner 
och andra ägare.  
 
 

Länsstyrelsen genom Magnus Lindow 

Ytterligare uppdrag i årets regleringsbrev från regeringen. Leda och samordna det regionala 
genomförandet av energi- och klimatpolitiken genom bla utveckla regionala energiplaneringen med 
syfte att bidra till stärkt näringslivsutveckling, minskad klimatpåverkan mm. med flera deluppdrag och 
vissa i samarbete med tex energikontoret i energiplaneringsprocesser. 
 
Elektrifiering är en stor del och bl.a. vore det inte osannolik är det sannolikt att det kan innebära att 
det kommer stöd för att påskynda utvecklingen.  
 
Nya energipolitiska mål – från 170 TWh öka med mål 300 TWh 2045. Målet är Fossilfritt. Men inte 
längre ”förnybart”. Leveranssäkerhet ska finnas.  
 
Jobbar med inriktningsunderlaget för infrastruktur. Jämtland beskrivs som en ”kapillär”. Länets turism 
och dess behov nämns liksom att en Natoanslutning kan göra att det kan tillkomma finansiering i 
länet. Det nämns dock inte hur.  

 

Region Jämtland Härjedalen  

Hälso-  och sjukvården genom Anna Fremner 

Ser fram emot träff med kompetensförsörjningsfokus i gemensam träff kommuner, kommunförbund 
och regioner Jämtland Härjedalen och Västernorrland som träffar politiker för att prata 
kompetensförsörjningsstrategier inom vården.  
 
Nu i sportlovstider stort pådrag inom hälso- och sjukvården. Oro för att det tinar på dagarna och fryser 
på nätterna så att det blir fruktansvärt halt. Det skapar bekymmer för akutsjukvården.  
Reklam för folkhälsopris: Gå in och nominera!! Förening eller enskild person. Senast 29 februari.  

 

https://www.regionjh.se/aretsfolkhalsoinsats 
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Hållbar tillväxt genom Åsa Hernerud 

 
Kopplar på kompetensförsörjningsspåret med en insats där en av digitaliserings koordinatorerna inom 
hållbar tillväxt har dialog med hälso- och sjukvården för att skriva fram projekt till ESF+programmet 
inom digital kompetens.  
 
ESF och ERFU i fokus.  Många dialoger med aktörer som söker medfinansiering från de 1:1-medel 
som regionen förvaltar och med förvaltande myndigheter – Tillväxtverket och ESF-rådet. Det verkar 
som att det blir fler ESF-ansökningar från vårt län den här gången vilket är jätteroligt. Nu uppsving.  
 
Har haft och kommer att ha flera informationstillfällen om vad det innebär att söka medfinansering 
från regionen. Även information tillsammans med förvaltande myndigheter. Info ligger på regionens 
hemsida. Sprid gärna! Och ta TIDIG kontakt för dialog. Det tar tid att skriva. Många frågor ska 
besvaras. Regionen gör sitt bästa för att hjälpa till på bästa sätt.  
 
Mat- och livsmedelsstrategin revideras nu. Bl.a. i nära samarbete med Magnus på Länsstyrelsen. 
Även dialog kring skogsfrågorna. Skogsprogrammet är tex inte längre ett uppdrag för Länsstyrelsen.  
 
Berörda aktörer som har 1:1 finansiering i pågående projekt är inbjudna till en projektdag 20 mars. 
Den är bra att känna till 
 
I övrigt samstämmigt med övriga kring fokus på transportinfrastruktur och kompetensförsörjning. 
Mycket arbete pågår där! 
 
 
 
 

 Tack för idag och välkommen till nästa regionala näringslivsdialog   
Linda Forss avslutade mötet med  

 att påminna om att hon är tillfällig värd och mötesledare för den regionala 
näringslivsdialogen under en övergångsperiod, då tidigare områdeschef gått 
vidare till annan tjänst och att kalenderinbjudningarna kommer att uppdateras 
med korrekt information om detta 

 att uppmärksamma på att näringslivsdialogen 22 april genomförs i hybridform 
med möjlighet till fysiskt möte på Campus Östersund i Hus C och samordnas 
med Öppet Hus hos Hållbar tillväxt som flyttat in i nygamla lokaler SAMT 
samordnas med Myndighetsfestivalen som börjar samma dag och pågår hela 
veckan. 

 Att tacka för denna näringslivsdialog och välkomna till nästa  
25 mars.  

 


